Acuedos adoptados POR LA COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS DE 15 DE FEBRERO DE 2011

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO

LABORATORIO STADA, S.L
PREMIER RESEARCH GMBH
LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

ACTAVIS SPAIN, S.A

ANGELINI FARMACEUTICA, S.A
ANGELINI FARMACEUTICA, S.A
NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

ONEDOSE PHARMA S.L.
ONEDOSE PHARMA S.L.
ONEDOSE PHARMA S.L.
ONEDOSE PHARMA S.L.
BOIZOT S.A.

QUIMICA FARMACEUTICA BAYER S.L

SANOFI AVENTIS, S.A.
BRISTOL- MYERS SQUIBB, S.A
SANOFI AVENTIS, S.A.
SANOFI AVENTIS, S.A.
SANOFI AVENTIS, S.A.
SANOFI AVENTIS, S.A.
SANOFI AVENTIS, S.A.

TEDEC MEIJI FARMA S.A.
STALLERGENES S.A.
STALLERGENES S.A.

LAB.FARMACEUTICOS ROVI, S.A.
LAB.FARMACEUTICOS ROVI, S.A.

NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.

QUIMICA FARMACEUTICA BAYER S.L

BOEHRINGER INGELHEIM ESPANA,S.A
BOEHRINGER INGELHEIM ESPANA,S.A
BOEHRINGER INGELHEIM ESPANA,S.A
BOEHRINGER INGELHEIM ESPANA,S.A
PREMIUM PHARMA,S.L

PREMIUM PHARMA,S.L

NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.
GERVASI FARMACIA, S.L

GERVASI FARMACIA, S.L

BCN FARMA SL

BCN FARMA SL

ORPHAN EUROPE, S.L

MENARINI, S.A.

MENARINI, S.A.

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
GLAXOSMITHKLINE, S.A.

ALMIRALL, S.A

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

LATANOPROST STADA 50 MICROGRAMOS/ML COLIRI
PROLASOL 50 MICROGRAMOS/ML COLIRIO EN SOLU
CLOPERASTINA CINFA 3,54 mg/ml suspension o
CLOPERASTINA GOIBELA 3,54 mg/ml suspension
LATANOPROST ACTAVIS 50 MICROGRAMOS/ML COLI
LATANOPROST ANGELINI 50 microgramos/ml col
LATANOPROST ANGELINI 50 microgramos/ml col
CLOPERASTINA NORMON 3,54 mg/ml suspensién
BROMAZEPAM NORMON 6 MG CAPSULAS DURAS , 2
BROMAZEPAM NORMON 1,5 mg céapsulas duras ,
BROMAZEPAM NORMON 1,5 mg capsulas duras ,
BROMAZEPAM NORMON 3 MG CAPSULAS DURAS , 30
BROMAZEPAM NORMON 3 MG CAPSULAS DURAS , 50
IBUPROFENO ONEDOSE 400 mg comprimidos recu
IBUPROFENO ONEDOSE 600 mg comprimidos recu
PARACETAMOL ONEDOSE 1 g comprimidos , 1 co
PARACETAMOL ONEDOSE 650 MG COMPRIMIDOS , 1
BIMADE 30/10MG 28 COMPRIMIDOS

ACTIRA 400 mg/ 250 ml solucién para perfus

TAXORTERE 160MG/8ML 1 VIAL 8ML SOL PERFUS
DUOCOVER 75MG/100MG 28 COMPRIMIDOS RECUB C
CLEXANE FORTE 120MG (12000U1) 30 JER 0,8ML SOL INY
CLEXANE FORTE 150MG (15000U1) 30 JERIN 1ML SOL INY
CLEXANE 100MG (10.000U1) 30 JER PREC 1ML SOL INYEC
CLEXANE 80MG (8.000U1) 30 JER PREC 0,8ML SOL INYEC
CLEXANE 60MG (6.000Ul) 30 JER PREC 0,6ML SOL INYEC
PROFER 40 MG COMPRIMIDOS SOLUBLES , 30 COM
ORALAIR INICIO 100 IR/300 IR COMPRIMIDOS S
ORALAIR 300 IR COMPRIMIDOS SUBLINGUALES ,
HEPADREN 1.000 Ul ANTI XA/ML 100 VIAL X 2,5ML
HEPADREN 1.000 Ul ANTI XA/ML 100 VIAL X 3,5ML
RASILEZ 150MG 20X14 COMPRIMIODS RECUBIE CON P
RASILEZ 150MG 28 COMPRIMIODS RECUBIE CON P
RASILEZ 300MG 20X14 COMPRIMIODS RECUBIE CON P
RASILEZ 300MG 28 COMPRIMIODS RECUBIE CON P
KOGENATE BAYER 3000Ul 1 VIAL POL+DISOL SOL
TWYNSTA 80MG/5MG 28 COMPRIMIDOS

TWYNSTA 80MG/5MG 360 COMPRIMIDOS

TWYNSTA 80MG/10MG 28 COMPRIMIDOS

TWYNSTA 80MG/10MG 360 COMPRIMIDOS
LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA PREMIUM PHARMA
LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA GEPREM 100 MG/1
RIPRAZO 150MG 28 COMPR RECUB CON PELICULA
RIPRAZO 300MG 28 COMPR RECUB CON PELICULA
EMADINE 0,05% 1FRASC 5ML COLIRIO EN SOLUCION
OPATANOL 1IMG/ML 1 FRASCO 5ML COLIRIO EN SO
MICARDIS 80MG 28 COMPRIMIDOS

AERIUS 5MG 20 COMPRIMIDOS CUBIER PELICULAR
VEDROP 50MG/ML 1 FRASCO 20ML SOLUCION ORAL
ADENURIC 120MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
ADENURIC 80MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
VOTRIENT 400MG 60 COMPRIMIDOS RECUB CON PE
VOTRIENT 200MG 30 COMPRIMIDOS RECUB CON PE
SATIVEX 2,7 MG/2,5 MG SOLUCION PARA PULVE

FORMATO

1 COLIRIO

1 COLIRIO

200 SUSPENSION

200 SUSPENSION

3 COLIRIO

1 COLIRIO

3 COLIRIO

200 SUSPENSION

20 CAPSULAS

30 CAPSULAS

500 CAPSULAS

30 CAPSULAS

500 CAPSULAS

1 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
1 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
1 COMPRIMIDOS

1 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS

5 SOLUCION

1 VIAL (LIQUIDO)

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
30 JERINGA PRECARGADA

30 JERINGA PRECARGADA

30 JERINGA PRECARGADA

30 JERINGA PRECARGADA

30 JERINGA PRECARGADA

30 COMPRIMIDOS

31 COMPRIMIDOS

30 COMPRIMIDOS

1 VIAL (LIQUIDO)

1 VIAL (LIQUIDO)

280 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
280 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + VIAL DISOL\

28 COMPRIMIDOS

360 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS

360 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
5 SOLUCION OFTALMICA

5 COLIRIO

28 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 SOLUCION

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
3 SOLUCION

PVL
APROBADO

8,34
8,34
1,81
1,81

15,61
8,34
15,61
1,81
0,88
0,70
9,68
0,73
10,10
0,10
0,11
011
0,08
13,50
156,00
802,91
14,64
227,10
258,60
186,90
163,20
133,50
9,20
68,44
68,44
158,53
307,93
148,68
16,52
237,89
26,43
1.963,50
23,35
270,19
25,37
293,57
9,00
9,00
16,52
26,43
7,09
7,09
21,32
7,25
60,00
25,79
25,79
2.778,60
783,98

440,00




Acuedos adoptados POR LA COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS DE 15 DE FEBRERO DE 2011

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO

SHIRE PHARMACEUTICAL IRELAND LIMITED

REIG JOFRE, S.A
REIG JOFRE, S.A
BAXTER, S.L
BAXTER, S.L

ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
ALCON CUSI, S.A.
INTERPHARMA

ERN

MEDA PHARMA S.A.U.
SEID

WYETH FARMA, S.A.
EISAI FARMACEUTICA, S.A
EISAI FARMACEUTICA, S.A
ALCON CUSI, S.A.
WYETH FARMA, S.A.
KERN PHARMA, S.L.
EFFIK S.A.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

VPRIV 400U 1 VIAL POLVO SOL PERFUS

ONY-TEC 80 MG/G BARNIZ DE UNAS MEDICAMENTO
ONY-TEC 80 MG/G BARNIZ DE UNAS MEDICAMENTO
GENOXAL 200MG INYECTABLE 1 VIAL 20ML POLV SOL INY
GENOXAL 1G/VIAL 1 VIAL POLVO SOLUCION INYECTABLE
COLIRCUSI CICLOPLEJICO 1% 10ML SOL OFTALM

OFTALMOLOSA CUSI DEXAMETASONA 3G POMADA OFTALMICA
OFTALMOLOSA CUSI CLORAMFENICOL 3G POMADA OFTALMICA

COLIRCUSI CLORAMFENICOL 0,5% 10ML COLIRIO SOLUCION

OFTALMOLOSA CUSI AUREOMICINA 0,5% POMADA 1 TUBO 3G

COLIRCUSI PILOCARPINA 2% 10ML COLIRIO EN SOLUCION
MAXIDEX 0.1% 5ML SUSPENSION OFTALMICA

COLIRCUSI DEXAMETASONA 0,1% 10ML SOLUCION OFTALMIC

COLIRCUSI ANESTESICO 0,5% FRASCO 10ML COLIRIO
COLIRCUSI GENTADEXA 10ML SOLUCION OFTALMICA
ACIDO FOLICO ASPOL 10MG 50 CAPSULAS

BIOPLAK 250MG 30 COMPRIMIDOS

MESTINON 100 COMPRIMIDOS

UTROGESTAN 100MG 30 CAPSULAS

RELISTOR 12MG/0,6ML 1 VIAL SOL INYECTABLE

PRIALT 100MCG/ML 1 VIAL LIQUIDO 1ML SOL PERFFUSION
PRIALT 100MCG/ML 1 VIAL LIQUIDO 5ML SOL PERFUSION
AZARGA 10MG/ML+5MG/ML 1 FRAS 5ML COLIR EN
RELISTOR 12MG/0,6ML 7VIAL+7JERIN+14 TORUND
LUMINALETAS 15MG 30 COMPRIMIDOS

PROGEFFIK 100MG 30 CAPSULAS

FORMATO

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO
6 SOLUCION
3 SOLUCION

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA D

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO
10 COLIRIO

3 POMADA

3 POMADA

10 COLIRIO

3 POMADA

10 COLIRIO

5 SUSPENSION GOTAS
10 COLIRIO

10 COLIRIO

10 COLIRIO

50 CAPSULAS

30 COMPRIMIDOS

100 COMPRIMIDOS

30 CAPSULAS

1 VIAL (LIQUIDO)

1 VIAL (LIQUIDO)

1 VIAL (LIQUIDO)

5 COLIRIO

7 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + JERINGA DI

30 COMPRIMIDOS
30 CAPSULAS

PVL
APROBADO

1.545,00
15,90
10,60

2,34
7,74
1,69
2,33
2,32
2,12
1,82
2,40
1,76
1,73
2,07
2,12
3,74
1,71
10,44
3,16
23,78
351,04

1.755,21

10,98
166,49
1,35
3,16




	Hoja1

